## ΚΑΝΩΝ Ε'.

ε Τοῖς δὲ καθυποκριναμένοις κατὰ τὸν ἐπιληπτει-  
ε σάμενον Δαβὶδ, ἵνα μὴ ἀποθάνῃ, οὐκ ὄντα ἐπιλη-  
ε πτον· καὶ μὴ γυμνῶς ἀπογυφάμενοις τὰ πρὸς  
ε ἔρησι, ἀλλὰ διακαίξασιν κατὰ πολλὴν στενοχω-  
ε ρίαν, ὡς ἂν παῖδια βουλευτικὰ ἔμφρονα ἐν παιδίοις·  
ε ἄφροσι, τὰς τῶν ἰχθῶν ἐπιβουλὰς, ἤτοι ὡς διελ-

<sup>a</sup> *Width.* xxi, 19.

<sup>b</sup> *Eccle.* i, 15.

<sup>c</sup> *Isa.* lxxvi, 24.

<sup>d</sup> *Isa.* lxxii, 20, 21.

<sup>e</sup> *I Reg.* xxi, 13.

## VARIÆ LECTIONES.

<sup>a</sup> καὶ om. <sup>b</sup> δυνήσεται. <sup>c</sup> λελεγμένον. <sup>d</sup> deest γὰρ. <sup>e</sup> ὡς θάλασσα ἀναβεβρασμένη om. <sup>f</sup> καὶ add.

<sup>g</sup> Ἐκκλησιαστικῶς.

A in eos parabola evangelica sicut quadrabit : quam  
præ oculis habentes, dignum poenitentiae laborem  
æquali tempore exhibentes, juvabuntur, hoc est ad  
quartum usque annum. Dominus namque, *Tres an-*  
*nos,* inquit, *venio ad ipsam, quærens fructum, nec*  
*invenio.* Agricola vero, *Dimitte,* ait, *illam, domine,*  
*et hoc anno.*

## CANON IV.

ε lis enim qui sunt omnino desperati, et poeni-  
ε tentiam non agunt, et pellem Æthiopsis immuta-  
ε bilem possident et pardi varietates, dicetur, quod  
ε alii sicut dictum est : *Nequaquam ex te fructus*  
*ε fiat in æternum,* et ideo statim quoque exare-  
ε scit. In iis enim impletur quod ab Ecclesiasto  
ε dictum est : *Quod perversum est, non poterit ex-*  
*ε ornari, et defectus numerari non poterit.* **B**  
ε nisi enim quod perversum est prius rectum fuerit,  
ε fieri non potest ut id exornetur; et nisi prior de-  
ε fectus expletus fuerit, fieri non potest ut is na-  
ε meretur. Unde et in fine eis eveniet quod a pro-  
ε pheta Isaiæ dicitur : *Et videbuntur,* inquit, *mem-*  
*ε bra eorum qui transgressi sunt in me. Vermis*  
*ε enim ipsorum non morietur, et ignis eorum non*  
*ε exstinguetur : et crunt in aspectum omnis carnis.*  
ε Quandoquidem, ut et ab ipso prædictum est :  
ε *Injusti autem sic fluctuabunt, et requiescere non*  
*ε poterunt. Non est gaudere impiis, dicit Deus.* **d.**

*ε ἀναπαύσασθαι οὐ μὴ δυνήσονται.* (f. δυνήσονται).

**DALS.** Quæ prius quidem dicta sunt de lapsis, de  
resipiscentibus etiam dicta sunt. Adversus eos au-  
tem qui nulla poenitentia ducuntur, alterius sicut  
exsecrationem inducit, ad quam Dominus dicit  
propter infertilitatem : *Fructus amplius ex te non*  
*fiat.*

**ZONAR.** Quæ prius quidem de lapsis dicta sunt,  
dicta sunt etiam de resipiscentibus. Contra illos  
vero qui ex desperatione vel depravata opinione  
poenitentiam non agunt, ac perpetuo inhærentem  
ac indelebilem peccati nigrorem gestant, ut Æthio-  
pes fuscam pellem. pardusque varietates; alterius  
sicut exsecrationem inducit. Ad quam Dominus ob  
sterilitatem, *Ne fructus,* inquit, *amplius ex te na-*  
*scatur.* Implendumque ait in ipsis illud Ecclesia-  
stes, dicentis : *Quod perversum est non poterit exor-*  
*nari, et defectus numerari non poterit :* quibus mox  
explicatis, Isaiæ quoque verba subiungit.

## II CANON V.

ε lis autem qui simularunt sicut et David <sup>e</sup>, qui  
ε se epilepticum fingebat, ne moreretur, quamvis  
ε re vera epilepticus non esset; et non nude nega-  
ε tionem inscripserunt, sed in multis angustiis, tan-  
ε quam pueri consilio et prudentia præditi inter  
ε pueros insipientes, inimicorum insidias ludificati

e sunt, vel ut qui altaria pervaserint, vel tanquam  
 e qui chirographum dederint, vel ut qui pro se  
 e ethnicos immiserint; etiam si nonnulli eorum  
 e qui confessi sunt, ut audivi, aliquibus eorum  
 e ignoverunt, quoniam maxima cautione vitarunt,  
 e ne ipsi suis manibus ignem facerent, et dæmonas  
 e impuros suffrent: licet vero ex ægentis igno-  
 e rantia eos latuit, semestris tamen pœnitentiæ  
 e pœna illis imponetur. Sic enim ipsi quoque ma-  
 e gis juvabuntur, prophetæ dictum meditantés, et  
 e dicentes: *Puellus genitus est nobis, filius et datus*  
 e *est nobis, cuius principatus est in humero meo, et*  
 e *vocatur nomen ejus, magni consilii Angelus* <sup>a</sup> Qui,  
 e ut scitis, in sexto mense conceptionis, cum alius  
 e infans prædicasset ante adventum ejus pœniten-  
 e tiam in remissionem peccatorum <sup>b</sup>, conceptus est  
 e et ipse ad prædicandam pœnitentiam. Et enim  
 e utrosque audimus in primis prædicantes non so-  
 e lum de pœnitentia, sed et de regno cœlorum:  
 e quod quidem, ut didicimus, *intra nos est* <sup>c</sup>, quod  
 e *prope nos sit verbum quod credimus in ore nostro*  
 e *et corde nostro, quod Jesus est Christus: cre-*  
 e *den:es in corde nostro, quod Deus ipsum suscitavit*  
 e *ex mortuis: ut qui audiant quod corde quidem*  
 e *creditur ad justitiam, ore autem confessio fit ad*  
 e *salutem* <sup>d</sup>.  
 e τὸν ἡγεῖσεν ἐκ νεκρῶν ἕτε δὴ <sup>10</sup> ἀκούοντες, ὅτι καρδίᾳ μὲν πιστεύεται <sup>11</sup> εἰς δὲ ὁμολογεῖται εἰς σωτηρίαν. <sup>12</sup>

BALS. Si qui autem simularunt se ad aras qui-  
 dem accedere, vel scribere quod fidem negant; non  
 nude autem et aperte hoc fecerunt, sed arte aliqua  
 eos qui vim afferebant, illuserunt; sicut David qui  
 se epilepsia correptum simulavit cum fugeret Sau-  
 lem, et esset apud alienigenas; et ita mortem eva-  
 sit: illuserunt autem inimicorum insidias, ut puelli  
 consilii prudentiaque præditi pueros insipientes  
 eludunt: impios enim fefellerunt, quod sacrificare  
 quidem visi sunt, non tamen sacrificarunt: forte  
 enim pro se ethnicos vel infideles submiserunt, et  
 per illos sacrificare ipsos existimarunt: eis, in-  
 quit, semestre tempus sufficet ad pœnitentiam.  
 Et si enim non sacrificarunt, quia tamen sacrificare  
 polliciti sunt, vel alios submiserunt, pœnitentia  
 indigere sunt existimati; etiamsi nonnullis eorum  
 ignoverunt quidam, qui pro fide testimonium de-  
 dere. Eos autem pueris quidem confert, ut qui non  
 viriliter idololatrias resistunt; prudentibus vero, ut  
 qui artificio sacrificia declinarunt.